CUM DEO! ANTE PAGMEN TA.

Difficilia quæ pulcra: scitum est Solomis, quod in proverbium post abiit. Ex triplode oraculum. Sive n. studia literarum, sive ipsas virtutes, sive etiam artes mechanicas mentis aciei subjecerimus; quæ præclara sunt, ardha & hanc parata reperiemus: cum è contrario vilia negotio non ita magno acquirantur. De præstantia sapientiae s. E-
ruditionis non est ut heis loci multis agatur;
neque enim mibi in animo est Musis hymnum præcincere, & præterea brevitati litan-
dum. Posset quidem ejus pondus & pretium
(si ferret ratio instituti) contra res alias, ex
testimoniis tam Divinis quam humanis esti-
mari. Uno verbo omnia dicam: iepòv ἄσυλον
s. sacrum asylum est sapientia, (ut dixit
Glycon quispiam teste Maximo.) Et si omnia

omnino me in hac causa deficerent alia; tamen
 de dignitate Eruditionis vel ex hoc solo consta-
 ret, quod ea sit similitudo quedam Dei. Unde
 Seneca ait (lib. de Constant. Sap. C. 8.) Sapi-
entem esse vicinum proximumque Diis.
 Dum ita dignitatem sapientiae Διά Βραχίων
 indicavi, eo ipso probasse mihi videor, banc et-
 iam in arduo esse positam, si alioquin dicto So-
 lonis constat veritas. Ne vero hoc ἄτερ λόγος
 ad sapientiam applicuisse videar, respiciendum
 hic est, ad boni tanti dignitatem & ad obstacu-
 la. Dignitas alicujus rei quo major, eo etiam
 digniora & plura ad illam consequendam re-
 pescuntur media: At in his per facilis est lapsus,
 argumento eorum que disputat alicubi Magi-
 ster subtilitatum (Exerc. 177. sect. 4.) Multa
quoque homini obstacula objiciuntur in acquisiti-
one hujus boni; sum ab interna labe & mentis
nostre bebetudine, sum a mundo & ipso Diabo-
lo, qui cum in hominis perfectione plus situm
esse momenti noverit, nullum non movet lapidem,
 ut de hac ipsa homines dejiciat, & ad extre-
 mos, ac si quid extremo est extremius, mali ab-
 jiciat terminos. Certe multo labore multoque
 sudore hic opus esse, testis est experientia, docens
 totam

rotam minorenitatem, imo totam etatem, cedere in formationem mentis, cum formationi corporis sufficiant aliquot in utero menses. Non postrema est causarum eruditionis comparationem difficilem reddentium, mediorum ad acquirendam illam necessariorum, vel nulla, vel non accurata observatio. Ut enim qui per anfractus viarum ad scopum suum tendit, serius eo perveniet: Pari plane modo, si ad arcem sapientiae iter ingresso via pedum non est fatis via, sed is amnem, ut ajunt, ducem sequitur; difficulter exoptatissimo hoc hospitio excipietur. Claudus n. in via (quod iterum dici solet) an-
teverit cursorum extra viam. Et haec res effe-
cit, ut de via quæ ad eruditionem ducit, pro mo-
dulo ingenii, non subacti, pauca loco speciminis
publici conserberem. Arduum equidem & diffi-
cile opus, ut adeo forsitan Nonnemo dicat hic: